АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

18.07.2013                                                                                                     № 2
заседания комиссии по проведению

конкурса на осуществление перевозок

пассажиров и багажа по маршрутной

сети города Барнаула

Заместитель председателя комиссии – Гладышев П.А.
Секретарь – Попов В.С.
	1. Барсуков А.П.

	2. Калиниченко И.И.

	3. Костерин С.В.

	4. Петряшин Н.А.

5. Писарев С.В.

	6. Скурихин В.В.

7. Слюсарь М.В.

8. Суворов А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проверки документов претендентов поданных на конкурс и определения участников конкурса.
1. СЛУШАЛИ: Гладышева П.А. – сообщил, что 17.07.2013 членами комиссии проверены пакеты документов претендентов на конкурс в соответствии с действующим Положением, теперь необходимо принять решение о допуске претендентов к участию в конкурсе.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Скурихин В.В. – сообщил, что в соответствии с пунктом п.2.6. Положения о конкурсе претенденты должны предоставить перечень документов, необходимых для участия в конкурсе. В ходе проверки документов выявлен рад претендентов с нарушениями:

1. В пакете документов ИП Петрова Л.Е. отсутствует справка МОГТО и РАМТС УГИБДД о количестве учетных ДТП и нарушениях ПДД водителями;
2. В пакете документов ИП Усольцева Н.Б. отсутствует справка МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула о количестве установленных на транспортных средствах блоков спутниковых навигационных систем ГЛОНАСС/GPS;

3. В пакете документов ИП Калашникова А.Н. отсутствует заявка на участие в конкурсе, таким образом, определить на какой лот заявился претендент невозможно;

4. В пакете документов ИП Бесчастного О.А. на 105 автобусов приложено 75 трудовых договоров с водителями, несмотря на то, что для обслуживания маршрутов лота, на которые заявился претендент, необходимо минимум 87 водителей, без учета резерва.

5. В пакете документов ООО «Вега-Транс» на 26 автобусов приложено 22 трудовых договора с водителями, а для обслуживания лота необходимо минимум 24 водителя, без учета резерва.

Названные факты согласно Положению о конкурсе являются основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе, так как представлен не полный перечень документов. В связи с изложенным, комиссии предлагается принять решение о допуске претендентов к участию в конкурсе.

6. В заявках ООО «Транс-Сервис» и ООО «Пассажирские перевозки» не указаны лоты, указаны только маршруты, на которые претендуют предприятия. Здесь также необходимо принять решение о допуске к участию в конкурсе.

Остальные пакеты документов соответствуют Положению о конкурсе.

Гладышев П.А. – необходимо проголосовать всем членам комиссии по каждому претенденту, по которым возникли вопросы.

РЕШИЛИ:

1. ИП Петрова Л.Е. согласно п.п.1 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с не полным перечнем документов не допускать к участию в конкурсе. Голосовали - единогласно;
2. ИП Усольцева Н.Б. согласно п.п.1 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с не полным перечнем документов не допускать к участию в конкурсе. Голосовали - единогласно;`
3. ИП Калашникова А.Н. за отсутствие заявки на участие в конкурсе не  допускать к участию в конкурсе. Голосовали – «за» - 5 человек (Петряшин Н.А., Скурихин В.В., Слюсарь М.В., Калиниченко И.И., Попов В.С.); «против» - 5 человек (Гладышев П.А., Писарев С.В., Костерин С.В., Барсуков А.П., Суворов А.Ф.). При равенстве голосов решающим является голос председателя, поэтому принято решение допустить к участию в конкурсе.
4. ИП Бесчастного О.А. согласно п.п.1 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с не полным перечнем документов не допускать к участию в конкурсе. Голосовали - единогласно;
5. ООО «Вега-Транс» согласно п.п.1 п.3.4 Положения о конкурсе в связи с не полным перечнем документов не допускать к участию в конкурсе. Голосовали – «за» - 4 человека (Скурихин В.В., Калиниченко И.И., Слюсарь М.В., Попов В.С.); «против» - 5 человека (Гладышев П.А., Барсуков А.П., Писарев С.В., Суворов А.Ф., Костерин С.В.); «воздержался» - 1 человек (Петряшин Н.А.). Большинством голосов принято решение допустить к участию в конкурсе;
6. ООО «Транс-Сервис», ООО «Пассажирские перевозки» допустить к участию в конкурсе, так как допущенные ошибки при заполнении заявки согласно Положения о конкурсе не являются основанием для отказа в допуске. Голосовали – единогласно;

7. Допустить к участию в конкурсе ООО «Евробус-плюс», ООО «Вега-Транс», ИП Иванова С.А., ИП Ершова Е.И., ИП Резинкина А.А., ООО «Автомиг», ООО «ТрансСервис», ИП Падерова Е.Л., ООО «Форум», ООО «Пассажирские перевозки», ООО «ЛикАвтоБиС+», ООО «Автоальянс», ООО «ЛиКавтоБиС», ИП Еньшина А.П., ИП Калашникова А.Н., ОАО «БарнаулПассажирТранс», ООО «СолГри», ИП Шуховцова Г.В.;

8. Провести проверку производственных баз и подвижного состава следующих участников: ООО «Евробус-плюс», ООО «Вега-Транс», ИП Иванов С.А., ИП Ершов Е.И., ИП Резинкин А.А., ООО «Автомиг», ООО «ТрансСервис», ИП Падеров Е.Л., ООО «Форум», ООО «Пассажирские перевозки», ООО «ЛикАвтоБиС+»;
9. Проверку участников конкурса претендующих по одному на лот (ИП Калашников А.Н., ОАО «БарнаулПассажирТранс», ООО «СолГри»,ООО «ЛиКавтоБиС», ООО «Автоальянс», ИП Шуховцов Г.В., ИП Еньшин А.П.,) не проводить, в дальнейшем согласно п.4.3 Положения о конкурсе признать победителями на заявленных лотах.
Председатель комитета по дорожному хозяйству,

благоустройству, транспорту и связи,

заместитель председателя комиссии                                             П.А.Гладышев

Главный специалист отдела транспорта и связи

комитета по дорожному хозяйству, благоустройству,

транспорту и связи, заместитель председателя

комиссии, секретарь комиссии

    В.С.Попов

Члены комиссии:

	Барсуков А.П.

	  Писарев С.В.

	Калиниченко И.И.

	  Скурихин В.В.

	Костерин С.В.

	  Слюсарь М.В.

	Петряшин Н.А.

	  Суворов А.Ф.